Їм було що втрачати — вони мали матеріальні статки, певний авторитет, а за українофільські погляди дехто з них постраждав двадцять-тридцять, а то й більше років тому. Молодь, як водиться, була налаштована радикально.

Утім, обидві сторони прагнули працювати на благо України. Після кількох денних дебатів 20 (7) березня було сформовано Українську Центральну Раду. Згодом Дмитро Антонович напише у своїх спогадах: «...з ТУП-ом спільної мови не знайшли, але зробили механічну згоду: рішено зложити поки що тимчасову Центральну Раду з ядра в числі до 25 людей з тим, щоб вона далі доповнювалась кооптацією головним чином делегатами з поза Києва»²⁰.